9) Die hier geschilderte, unhistorische Ausdehnung der Missionstätigkeit Ruperts bis in die Pannonia inferior (fehlt in allen anderen Quellen) ist durch die Intention, den Salzburger Anspruch auf dieses Gebiet zu untermauern, bedingt. Siehe oben S. 7 f.

10) *Arbeo, Vita Haimhrammi* c. 3 (ed. B. KRUSCH, MGH SS rer. Germ. [13], 1920 S. 31): seminando fidei semina carpebat iter (A Z. 15–17) / spargendo fidei semina iter carpens (B Z. 17 f.).

gando iter arripuit; sicque tandem revertens ad Lauriacensem¹¹ pervenit civitatem multosque ibi infirmos^r variis languoribus¹² oppressos orando per virtutem Domini sanavit^s. Deinde arrepto itinere pervenit ad quendam locum^t, qui^u vocatur Walarium^{v13}, ubi^w ecclesiam in honore sancti Petri principis apostolorum construxit et dedicavit. Praefatus^x itaque dux 5 ibidem primitus ei in circuitu aliquas proprietatis possessiones tribuit^x. Postea vero ad noticiam venit sancto pontifici Roudberto¹⁴ aliquem^y esse locum¹⁵ iuxta fluvium Ivarum antiquo vocabulo Iuvavensem vocatum, ubi antiquis scilicet temporibus multa fuerunt mirabiliter constructa edificia et tunc pene dilapsa silvisque cooperta. Hoc audiens vir Domini propriis 10 cupiens prospicere oculis, quid inde ipsius rei veritas haberet, propter fidelium animarum lucrum divina disponente gratia cepit Theodonem rogare ducem, ut istius loci^z potestatem ei^z tribueret ad extirpanda^a et purificanda^a loca¹⁶ et ecclesiasticum, prout ei libitum foret, ordinare officium^b. Quod ipse dux consensit tribuens in longitudine et latitudine 15

Gesta Hrodberti (S. 159, 3 – S. 160, 8): ... iter arripuit, sicque tandem perveniens ad Lavoriacensem civitatem, praedicando verbum doctrinae vitae multosque infirmos variis languoribus oppressos orando per virtutem Domini sanavit. (6.) Deinde, arrepto itinere, pervenit ad quendam lacum, qui vocatur Walarium, ubi ecclesiam in honore sancti Petri principis apostolorum construxit et dedicavit. Saepe nominatus dux ibidem primitus ei in circuitu aliquas proprietatis possessiones tribuit. Postea vero ad noticiam pervenit sancto pontifici Hrodberto, aliquem esse locum iuxta fluvium Ivarum, antiquo vocabulo Iuvavensem vocatum, quo tempore Romanorum pulchra fuissent habitacula constructa, quae tunc temporis omnia dilapsa et silvis fuerant oblecta. (7.) Hoc audiens vir Domini, propriis cupiens prospicere oculis, quid inde ipsius rei veritas haberet, propter fidelium animarum lucrum, divina disponente gratia, coepit Theodonem rogare ducem, ut illius loci ei potestatem tribueret ad extirpanda et purificanda loca et ecclesiasticum, prout ei libitum foret, ordinare officium. Quod ipse dux consensit, tribuens ei in longitudine et latitudine ...